
 
 
 

Jednací číslo: 4 T 92/2012 - 71 
 
 
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í  P Ř Í K A Z 
 
 
 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 31. 5. 2012 
v Bruntále podle § 314e odst. 1 trestního řádu tento 
 

t r e s t n í p ř í k a z : 
 
Obviněný 
 

XXX , 
 
nar. XXX v XXX, OSVČ, trvale bytem XXX, okres XXX, pro doručování 
XXX, XXX, XXX, 
 

j e v i n e n , 
 
že poté, co dne 22. 3. 2011 v XXX uzavřel s Úřadem práce v 
XXX dohodu o zřízení společensky účelného pracovního místa za účelem 
výkonu samostatné výdělečné činnosti a poskytnutí příspěvku č. XXX 
s tím, že účelově určený příspěvek ve výši 80.000 Kč použije 
výhradně na krytí nebo úhradu nákladových položek, konkrétně pergoly 
včetně výroby, montáže a dopravy a fóliovníku, a takovéto použití 
příspěvku doloží úřadu práce předložením dokladů v termínu do 31. 
5. 2011, resp. do 10. 6. 2011, přičemž úřadu následně 
přeložil fiktivní fakturu č. 2011 ze dne 13. 5. 2011 a příjmový 
pokladní doklad, podle kterých si u firmy XXX nechal vyrobit 
dřevěnou pergolu, za kterou dne 13. 5. 2011 zaplatil částku 
60.000 Kč, ačkoliv ve skutečnosti mu uvedená firma žádnou pergolu 
nevyrobila a peníze firmě nebyly zaplaceny, a teprve v říjnu 2011 
si nechal u jiného dodavatele vyrobit provizorní altán, za který 
dle dohody ani nic nezaplatil, a dále předložil fakturu č. 
2011002 od firmy XXX a příjmový pokladní doklad na částku 
24.000 Kč, podle kterých zakoupil a uhradil firmě tuto částku za 
koupi fóliového skleníku, přičemž kupní cenu uvedené firmě 
nezaplatil a ke dni kontroly dne 17. 10. 2011 ze strany úřadu  
 
 
 
 
 
 



 
Pokračování:    - 2 -        4 T 92/2012 
 
práce fóliovník ke své podnikatelské činnosti ani nevyužíval, a 
peníze použil pro svou osobní potřebu, přičemž na příspěvku tak 
od Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v XXX vylákal částku 80.000 Kč, 
 
t e d y použil v nikoli malém rozsahu prostředky získané účelovým 

příspěvkem na jiný než určený účel a způsobil činem větší 
škodu, 

 
č í m ž s p á c h a l 

 
přečin dotačního podvodu podle § 212 odst. 2, 4 trestního zákoníku 
 
 

a o d s u z u j e s e 
 
podle § 212 odst. 4 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody 
v trvání 1 (jednoho) roku. 
 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního 
zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 
v trvání 2 (dvou) roků. 
 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému jako 
podmínka osvědčení stanoví povinnost ve zkušební době podle svých 
sil nahradit Úřadu práce ČR způsobenou škodu. 
 
 
P o u č e n í : Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od 

jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. Právo 
podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor 
podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se 
ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednávání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně 
a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, 
vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 
líčení. 

 
V Bruntále dne 31. května 2012 

 

 
 
Za správnost vyhotovení : 

M. Prajzová 

 

Mgr. Jana Janečková,v.r. 
samosoudkyně 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 22.06.2012 a vykonatelnosti dne 22.06.2012.  

Jana 

 
 
 
 
 
 

Digitálně podepsal Jana Hruzíková 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00025208, Připojení doložky provedla Jana Hruzíková dne 21.06.2018. o=OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE [IČ 
00025208], ou=vyšší podací, 
ou=130, cn=Jana Hruzíková, 
sn=Hruzíková, givenName=Jana, 
serialNumber=P141417, 
title=rejstříková pracovnice 
Datum:  2018.06.21  07:51:35 +02'00' 

Hruzíko 
vá 


	ČESKÁ REPUBLIKA
	XXX ,
	j e v i n e n ,
	č í m ž s p á c h a l
	a o d s u z u j e s e
	Připojení doložky provedla Jana Hruzíková dne 21.06.2018.


